UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:           /BQLKKT-VP

Về việc việc triển khai Luật Phòng

phống chống tác hại của rượu, bia

và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP,

ngày 30/12/2019 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày        tháng        năm

Kính gửi:

 - Các Phòng, đơn vị trực thuộc;

 - Ban Chấp hành các đoàn thể.

 Thực hiện Văn bản số 266/UBND-HTKT, ngày 21/01/2020 của UBND

tỉnh về việc triển khai Luật Phòng chống tác hại của rượu, bia và Nghị định số

100/2019/NĐ-CP, ngày 30/12/2019 của Chính phủ. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh

(BQLKKT tỉnh) yêu cầu:

1. Các Phòng, đơn vị trực thuộc, Ban Chấp hành các đoàn thể phổ biến,

tuyên truyền đến toàn thể CBCC, VC, LĐ, đoàn viên cơ quan về Luật Phòng,

chống tác hại của rượu, bia và Nghị định số 100/2019/NĐ-CP, ngày 30/12/2019

của Chính phủ, trong đó chú trọng nhấn mạnh ý nghĩa nhân văn của các quy định

trong Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và tính phòng ngừa, cảnh báo giúp

nâng cao nhận thức và giảm các hành vi vi phạm quy định pháp luật về trật tự an

toàn giao thông tại Nghị định nói trên; quán triệt đến CBCC, VC, LĐ, đoàn viên

trong cơ quan, đơn vị, thực hiện nghiêm túc quy định “Đã uống rượu, bia -

không lái xe”; đồng thời phê bình, kiểm điểm nghiêm túc các cá nhân vi phạm

theo quy định.

 2. Giao Văn phòng BQLKKT tỉnh theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực

hiện của CBCC, VC, LĐ, đoàn viên trong cơ quan, tổng hợp các trường hợp vi

phạm, báo cáo lãnh đạo Ban tại các cuộc họp giao ban cơ quan để xem xét xử lý

theo quy định.

Đề nghị các Phòng, đơn vị trực thuộc, Ban Chấp hành các đoàn thể quan

tâm triển khai, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh;

- Trang TTĐT cơ quan;

- Lưu: VT, VP (Dao).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Huỳnh Quốc Trung

		2020-02-10T09:49:01+0700

		2020-02-10T10:03:41+0700

		2020-02-10T10:03:41+0700

		2020-02-10T10:03:41+0700

		2020-02-10T10:03:41+0700

		2020-02-10T10:03:41+0700